

ÅRSREGNSKAB 2020

for Tjørring Sogns Menighedsråd

i Herning Nordre Provsti

i Herning Kommune

Myndighedskode 8805

CVR-nr. 13730415

Årsregnskabet indeholder:

- A** Menighedsrådets erklæring
- B** Revisors erklæring
- C** Menighedsrådets forklaringer
- D** Anvendt regnskabspraksis
- E** Årsregnskab i hovedtal
- F** Resultatdisponering og forklaring
- G** Finansiell status
- H** Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
- Bilag 1** Oversigt over faste ejendomme
- Bilag 2** Kollektregnskab

Antal vedhæftede biregnskaber: 5

Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 for Tjørring Sogns Menighedsråd.

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til menighedsrådet for Tjørring Sogn kirkekasse

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Tjørring Sogn kirkekasse for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020, der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2020 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2020. Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision.

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejl-information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre menighedsrådet enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiuvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiuvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig

usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke længere kan fortsætte driften.

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet

Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklaringer til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i menighedsrådets forklaringer til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har ingenting at rapportere i den forbindelse.

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Menighedsrådet har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.



Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Herning, den 13. september 2021

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Kim Vorret', written over a horizontal line.

Kim Vorret

statsautoriseret revisor

Forklaring til regnskab 2020

Driftsregnskabet for 2020 er afsluttet med et overskud på 212.918,84 kr., hvilket var mere end forventet. Der var budgetteret med et forventet underskud på i alt 15.000 kr.

På grund af situationen omkring covid-19 har året været meget atypisk. Da vores kirker har været mere eller mindre lukket ned det meste af året, har der ikke været stor forbrug på aktiviteter. Til gengæld har det været øget forbrug på sikkerheds- og desinfektionsudstyr og diverse forbrugsvarer til øget hygiejne. Desuden har Tjørring Sogn i 2020 været præget af udgifter i forbindelse med flere personaleudskiftninger.

Nedenfor vil vi forklare, hvad der derudover er årsag til mindre- eller merforbrug på formålene. Budgettet holdes dog samlet set tilfredsstillende på alle hovedformål.

Formål 1: Fælles indtægter

Menighedsrådet har kun modtaget ligningsbeløb og dermed ingen former for tillægsbevilling.

Formål 2: Kirkebygning og sognegård

Samlet set på hovedformålet, er der et underskud på 26.893 kr.

Projekt udendørsområde ved Baunekirken med bl.a. bord-bænkesæt og flisebelægning er udført og dermed planlagt forbrug på frie midler.

Der er forbrugt mindre el og varme.

Stor øget forbrug af diverse forbrugsvarer bl.a. rengøringsartikler, håndsprit, engangshandsker og mundbind. Der er desuden anskaffet en desinfektionssprayer til lettere håndtering af afspritning mellem tjenester.

Ved Tjørring kirke var der kun budgetteret med en lille kalkning til omkring 23.000 kr., men der blev foretaget en større kalkning til 57.356 kr. Der blev også foretaget ændring af låsesystemet til ca. 5.600 kr.

Der er forbrugt mindre el i Tjørring kirke.

I forhold til vedligeholdelse af inventar og tekniske installationer var der en del uforudsete omkostninger på klokkerne ved Baunekirken på ca. 50.000 kr., da der pludselig skulle udskiftes en knebel samt foretages andet nødvendig service ved klokkerne for at opretholde driften.

Formål 3: Kirkelige aktiviteter

Samlet set på hovedformålet, er der overskud på 115.111 kr.

Generelt er der brugt færre penge på grund af nedlukningen, så der har ikke været den forventet aktivitet samt bespisning i kirken. Desuden er der blevet brugt mindre på undervisningsmaterialer, buskørsel samt diverse tjenesteydelser som f.eks. rundvisning, da undervisning og udflugtsture har været aflyst.

I forhold til gudstjenester og de kirkelige handlinger har der været mindre forbrug.

Der er dog brugt ekstra på kirkefrokoster, da der i 2020 har været afholdt velkomst- og afskedsreceptioner for præster, hvilket ikke kunne budgetteres på forhånd.

Der har været en lille øgning på udgifter til kommunikation, da produktion af kirkebladet er blevet lidt dyre, men der har også været ekstra kommunikation i forbindelse med genåbning til pinse.

Formål 4: Kirkegård

Samlet set på hovedformål, er der overskud på 151.141 kr.

Indtægter på køb/fornyelser af gravsteder, som ikke var budgetteret.

Der er indkøbt bænke til kirkegården af frie midler.

Der har været større forbrug end forventet på vedligeholdelse af maskiner.

Desuden er der indkøbt ekstra af sikkerhedsudstyr pga covid-19.

Der blev givet engangsbevillinger i forbindelse med tilbygningen af graverbygningen til køb af inventar m.m. for 111.000 kr. Der er kun indkøbt for 74.135 kr.

Formål 5: Præstebolig

Samlet set på hovedformål, er der underskud på 15.543 kr.

Der er øget forbrug af både el, vand og varme, da der i dette regnskab indgår tal for både 2019 og 2020. I 2019-regnskabet var det 2018-tallene, som indgik i forbrug. På grund af bl.a. præsteskitte i tjenesteboligen ved årsskiftet var det naturligt at ændre denne fremgangsmåde, så det fremadrettet vil være det korrekte år, som forbruget vedrører.

Der har desuden været brugt ekstra penge på vurdering af huset netop pga. præsteskitte.

Huset har desuden stået ledigt i december, så der har ingen boligbidrag været for denne måned.

Formål 6: Administration og fællesudgifter

Samlet set på hovedformål, er der underskud på 34.865 kr.

Det skyldes bl.a. lønudgifter ved personaleudskiftning bl.a. udbetaling af feriepenge, som ellers var budgetteret samlet for alle ansatte til 2021. Desuden har der været afholdt ekstra udgifter på annoncering vedr. kordegn og præstestilling.

Der er brugt færre penge på efteruddannelse – igen pga aflysninger.

Formål 7: Finansielle poster

Samlet set på hovedformål, er der overskud på 38.961 kr.

Da der er blevet afdraget ekstraordinært på lån ved stiftet i år, har rentebetalingen ikke været så stor i forhold til forventet.

I perioder har vi haft et højt indestående på bankkontoen til det ekstraordinære afdrag. Dette har medført en del negative rente i forhold til det budgetterede.

Formål 8: Anlægsinvesteringer

Der har været byggeomkostninger i forbindelse med tilbygning af graverbygningen på i alt 1.353.851,37 kr. Projektet er finansieret med anlægsmidler samt egne midler, som vi havde stående i stiftet. Det afsluttede byggeregnskab er vedhæftet som biregnskab.

Anlæg

Tilbygningen til graverbygningen er afsluttet og går i 0, der er vedhæftet et byggeregnskab.

De resterende penge, som står tilbage på videreførte anlægsmidler, er til projektet på kirkegården ifm. helhedsplanen samt penge til afdrag på stiftslån, som ikke blev betalt i 2020. Se beskrivelse under resultatdisponeringen.

Arv og donationer omfatter Menighedsplejens konto samt Kunstkontoen.

Primo saldo udgør tilsammen på de to konti: kr. - 12.196,03

Bevægelse på arv og donation på begge konti: kr. - 2.173,31

Ultimo saldo udgør på begge konti: kr. - 14.369,34

(Se biregnskaber)

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:

Samarbejdsaftale mellem Ørre-Sinding og Tjørring sogne om kordegn.

Kordegn lønnes af ansættelsesstedet, Tjørring sogn. Ørre-Sinding sogn har eget budget til kordegn og faktureres månedligt bagud et beløb svarende til 5 timer pr. uge. Regnskabet for samarbejdet kan ses i Tjørring sogn. Samarbejdet ophørte pr. 30. maj 2020.

Samarbejdsaftale mellem Sct. Johannes og Tjørring sogne om organistafløsning.

Ifølge kontrakt forventes at afløsning planlægges, så den går op og er udgiftsneutral for de deltagende sogne. Ved timeforskel over 30 timer pr. år, skal der dog foretages en betaling for timerne.

Regnskabsmæssig registrering foretages på organisternes ansættelsessteder.

Anvendt regnskabspraksis

Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål.

Generelt om indregning og måling

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen

Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige omkostninger samt omkostninger i øvrigt. Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet investeringer i materielle aktiver udgiftsføres ved etableringen/erhvervelsen.

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

- Kirkebygning og sognegård
- Kirkelige aktiviteter
- Kirkegård
- Præsteboliger mv.
- Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, realkreditter og pengeinstitutioner mv.

Balancen

Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af forventede tab.

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår.

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

	Regnskab 2020	Budget 2020*	Regnskab 2019
1 Fælles indtægter i alt	4.662.106,00	4.662.100,00	4.356.900,08
Øvrig drift i alt	-4.449.187,16	-4.677.100,00	-4.372.057,00
2 Kirkebygning og sognegård	-953.652,99	-926.760,00	-939.524,31
Indtægter	3.380,00	4.000,00	15.065,00
Udgifter, løn	-380.188,19	-379.660,00	-374.828,44
Udgifter, øvrig drift	-576.844,80	-551.100,00	-579.760,87
3 Kirkelige aktiviteter	-1.593.429,36	-1.708.540,00	-1.629.218,79
Indtægter	14.021,22	49.800,00	37.704,94
Udgifter, løn	-1.313.738,86	-1.314.840,00	-1.325.198,36
Udgifter, øvrig drift	-293.711,72	-443.500,00	-341.725,37
4 Kirkegård	-747.096,83	-898.238,00	-703.350,26
Indtægter	524.186,39	403.062,00	479.963,74
Udgifter, løn	-944.083,17	-938.000,00	-959.655,78
Udgifter, øvrig drift	-327.200,05	-363.300,00	-223.658,22
5 Præstebolig mv.	-17.742,75	-2.200,00	20.233,10
Indtægter	39.807,74	46.000,00	46.819,00
Udgifter, løn	0,00	0,00	0,00
Udgifter, øvrig drift	-57.550,49	-48.200,00	-26.585,90
6 Administration og fællesudgifter	-720.326,66	-685.462,00	-692.218,08
Indtægter	0,00	0,00	430,00
Udgifter, løn	-430.513,31	-386.000,00	-398.013,77
Udgifter, øvrig drift	-289.813,35	-299.462,00	-294.634,31
7 Finansielle poster	-416.938,57	-455.900,00	-427.978,66
A Resultat af drift	212.918,84	-15.000,00	-15.156,92
ANLÆGSBEVILLINGER			
Renteindtægter af anlægsopsparing (90)	0,00	0,00	0,00
Salg af anlæg mv. (91)	0,00	0,00	0,00
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)	4.702.116,00	4.702.122,00	1.579.999,92
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))	0,00	0,00	0,00
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))	-1.353.851,37	0,00	-1.420.098,92
Udgifter Præstebolig ((85)+(86)+(87)+(88))	0,00	0,00	0,00
B Resultat af anlæg	3.348.264,63	4.702.122,00	159.901,00
C Resultatopgørelse	3.561.183,47	4.687.122,00	144.744,08

* Budgettet er ikke revideret

Resultatdisponering af årets resultat:

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	Før disponering	Disponering	Efter disponering
721130 Kirke- og præsteembedekapitaler	-464.272,12	369.586,04	-94.686,08
721140 Likviditet stillet til rådighed af provstiet	-200.000,00	0,00	-200.000,00
721150 Langfristet gæld	22.023.364,20	-3.209.386,20	18.813.978,00
741110 Menighedsrådets frie midler	-191.900,92	-353.548,31	-545.449,23
741120 Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde	-92.361,00	-412.835,00	-505.196,00
741150 Frie midler - Udendørsområde del 2	-140.000,00	140.000,00	0,00
741151 Frie midler - øremærkede ønsker 2020	0,00	-225.000,00	-225.000,00
741152 Frie midler - LED lyskilder (ikke udført arbejder)	-30.000,00	0,00	-30.000,00
741153 Frie midler - 80" TV skærm til MR-lokalet	-30.000,00	0,00	-30.000,00
741154 Frie midler - Bænke til Tjørring Kirkegård	-30.000,00	30.000,00	0,00
741155 Frie midler - Proj. mm. helhedsplan Tjørring Kirkegå	-100.000,00	100.000,00	0,00
742010 Årsafslutningskonto	-3.561.183,47	3.561.183,47	0,00

Årets bevægelser på arv og donationer:

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	Primo	Bevægelse	Ultimo
721160 Arv og donationer	-12.196,03	-2.173,31	-14.369,34

Forklaring til resultatdisponering

Videreførte anlægsmidler:

Der disponeres i alt 412.835 kr fra videreførte anlægsmidler, så saldoen er 505.196 kr.

Saldoen fremkommer således:

Byggeregnskabet for tilbygning af graverbygning er afsluttet (se biregnskab C-1)	0 kr.
Tidligere videreførte anlægsmidler til skovkirkegård	145.196,00 kr.
Overført fra drift til anlæg 2020 til kirkegårdens helhedsplan	100.000,00 kr.
Afdraget for lidt i 2020 - er godkendt til afdrag (afdrages 2021)	130.000,00 kr.
Afdraget for lidt i 2020 - afventer godkendelse (forventes afdraget 2021)	130.000,00 kr.
	<hr/>
	505.196,00 kr.

Menighedsrådets frie midler inden disponering:

Fratrukket videreførte anlægsmidler	- 913.284,23 kr.
Frie midler til rådighed:	412.835,00 kr.
	<hr/>
	- 500.449,23 kr.

Tidligere projekter med frie midler:

Frie midler - Udendørsområde del 2

- 2. etape af legepladsen - ikke godkendt af provstiet - tilbageføres i 2020	100.000,00 kr.
- Etablering af plads til og indkøb af bord-bænksæt - købt 2020	40.000,00 kr.

Frie midler - Led lyskilde (fortsat ikke udført) - videreføres - 30.000,00 kr.

Frie midler - 80" Tv Skærm (ikke udført) - videreføres - 30.000,00 kr.

Frie midler - Bænke til Tjørring kirkegård - er købt 2020 30.000,00 kr.

Frie midler - overført fra drift til anlæg til helhedsplan 100.000,00 kr.

Frie midler til rådighed efter projekter gennemført 2020: - 770.449,23 kr.

Menighedsrådet ønsker at øremærke frie midler til følgende projekter:

Indkøb af 100 stk. af den nye højskolesangbøger og melodibog	- 30.000,00 kr.
Forbedring af lytteforhold ved siddepladser nær døbefonten.	- 33.000,00 kr.
Højtaler i møderum, til brug for børnefamilier under gudstjenesten	- 7.000,00 kr.
Udskiftning og opgradering af defekt projektor i det store møderum - Sydfløjen	- 20.000,00 kr.
Udskiftning af slidte PC'er (4 stk.) og øvrigt IT-udstyr (printer og PC skærme)	- 49.000,00 kr.
Inventar på kordegnekantor	- 30.000,00 kr.
Inventar på kirketjenerkontor	- 24.000,00 kr.
Mindre brandsikringsskab i kordegnekantor for at skabe plads	- 32.000,00 kr.
I alt	- 225.000,00 kr.

Frie midler til rest

- 545.449,23 kr.

Af de resterende midler skal der købes dette, som er givet i budget 2020, men endnu ikke købt:

Dåbskande	- 25.000,00 kr.
-----------	-----------------

Rest frie midler

- 520.449,23 kr.

FINANSIEL STATUS:**AKTIVER****Tilgodehavender**

611510-90	Debitorer
612110-619019	Andre tilgodehavender
619030	Kirke- og præsteembedekapitaler
619090	Gravstedkapitaler

Værdipapirer**Likvide beholdninger**

638105	Bank drift og anlæg
638140-60	Bank- og Girokonti
639110-30	Kontant- og udlægskasser

Aktiver i alt**PASSIVER****Egenkapital**

721130	Kirke- og præsteembedekapital
721140	Likviditet stillet til rådighed
721150	Langfristet gæld
721160	Arv og donationer
741110	Menighedsrådets frie midler
741120	Videreførte anlægsmidler
741150-55	Frie midler - afgrænsede projekter

Hensættelser

761190	Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
--------	---

Lån

841210-19	Stiftsmiddellån
-----------	-----------------

Skyldige omkostninger

951510	Kreditorer
969010-15	Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
972010-987220	Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og lønde

Passiver i alt

Primo 2020	Ultimo 2020
6.895.226,98	6.819.596,42
29.892,30	173,78
162.953,09	218.205,30
464.272,12	94.686,08
6.238.109,47	6.506.531,26
0,00	0,00
778.560,69	1.493.933,95
747.890,11	1.467.491,96
16.261,06	14.369,34
14.409,52	12.072,65
7.673.787,67	8.313.530,37

20.732.634,13	17.169.277,35
-464.272,12	-94.686,08
-200.000,00	-200.000,00
22.023.364,20	18.813.978,00
-12.196,03	-14.369,34
-191.900,92	-545.449,23
-92.361,00	-505.196,00
-330.000,00	-285.000,00
-6.238.109,47	-6.506.531,26
-6.238.109,47	-6.506.531,26
-22.023.364,20	-18.813.978,00
-22.023.364,20	-18.813.978,00
-144.948,13	-162.298,46
0,00	-105.890,10
-108.657,46	0,00
-36.290,67	-56.408,36
-7.673.787,67	-8.313.530,37

Formål

Indtægter

1 Fælles indtægter i alt

10 Ligningsbeløb til drift

I alt

Regnskab 2020	Budget 2020	Regnskab 2019	-- Regnskab 2020 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
4.662.106,00	4.662.100,00	4.356.900,08	4.662.106,00	0,00	0,00
4.662.106,00	4.662.100,00	4.356.900,08	4.662.106,00	0,00	0,00

Driftsudgifter

2 Kirkebygning og sognegård

21 Kirkebygning

22 Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

I alt

Regnskab 2020	Budget 2020	Regnskab 2019	-- Regnskab 2020 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-753.403,33	-770.360,00	-818.134,45	3.380,00	-380.188,19	-376.595,14
-200.249,66	-156.400,00	-121.389,86	0,00	0,00	-200.249,66
-953.652,99	-926.760,00	-939.524,31	3.380,00	-380.188,19	-576.844,80

3 Kirkelige aktiviteter

30 Fælles formål

31 Gudstjeneste og kirkelige handlinger

32 Kirkelig undervisning

33 Diakonal virksomhed

34 Kommunikation

35 Kirkekor

36 Kirkekoncerter

37 Foretags- og mødevirksomhed

I alt

Regnskab 2020	Budget 2020	Regnskab 2019	-- Regnskab 2020 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-8.317,68	-7.500,00	-7.805,15	0,00	0,00	-8.317,68
-732.695,53	-707.690,00	-739.110,81	1.004,00	-632.801,49	-100.898,04
-400.778,14	-491.100,00	-405.207,41	0,00	-343.611,76	-57.166,38
-65.589,20	-84.800,00	-69.359,79	2.755,20	-56.152,92	-12.191,48
-85.288,25	-81.000,00	-72.992,50	0,00	0,00	-85.288,25
-199.536,73	-199.150,00	-198.315,26	0,00	-192.966,34	-6.570,39
-51.304,69	-60.300,00	-62.101,63	3.300,00	-49.398,50	-5.206,19
-49.919,14	-77.000,00	-74.326,24	6.962,02	-38.807,85	-18.073,31
-1.593.429,36	-1.708.540,00	-1.629.218,79	14.021,22	-1.313.738,86	-293.711,72

4 Kirkegård

40 Kirkegården

41 Kapel/begravelse, urnenedsættelser

I alt

Regnskab 2020	Budget 2020	Regnskab 2019	-- Regnskab 2020 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-712.442,90	-846.438,00	-668.660,69	503.134,56	-906.822,16	-308.755,30
-34.653,93	-51.800,00	-34.689,57	21.051,83	-37.261,01	-18.444,75
-747.096,83	-898.238,00	-703.350,26	524.186,39	-944.083,17	-327.200,05

5 Præstebolig mv.

51 Præstebolig 1

I alt

Regnskab 2020	Budget 2020	Regnskab 2019	-- Regnskab 2020 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-17.742,75	-2.200,00	20.233,10	39.807,74	0,00	-57.550,49
-17.742,75	-2.200,00	20.233,10	39.807,74	0,00	-57.550,49

6 Administration og fællesudgifter

60 Fælles formål

61 Menighedsrådet/provstiudvalget

62 Personale, inkl. delt medarbejder

64 Økonomi

65 Personregistrering - civil

66 Personregistrering - kirkelig

67 Efteruddannelse

69 Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

I alt

Regnskab 2020	Budget 2020	Regnskab 2019	-- Regnskab 2020 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-138.572,71	-152.812,00	-218.097,78	0,00	-64.244,29	-74.328,42
-85.216,01	-91.150,00	-78.486,52	0,00	-23.065,92	-62.150,09
-161.439,58	-138.500,00	-158.912,85	0,00	-92.263,04	-69.176,54
-205.845,67	-169.000,00	-172.246,52	0,00	-203.163,30	-2.682,37
-36.657,70	-23.250,00	-46.621,18	0,00	-36.657,70	0,00
-11.119,06	-23.250,00	0,00	0,00	-11.119,06	0,00
-17.628,73	-21.000,00	-14.530,13	0,00	0,00	-17.628,73
-63.847,20	-66.500,00	-3.323,10	0,00	0,00	-63.847,20
-720.326,66	-685.462,00	-692.218,08	0,00	-430.513,31	-289.813,35

Formål

7 Finansielle poster

	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2020 heraf --		
	2020	2020	2019	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
70 Renter af stiftslån	-422.370,66	-457.700,00	-438.600,00	0,00	0,00	-422.370,66
72 Øvrige renteudgifter	-13.383,11	-4.000,00	-8.311,28	0,00	0,00	-13.383,11
74 Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)	5.251,59	5.800,00	5.803,40	5.251,59	0,00	0,00
76 Momsregulering	13.563,61	0,00	13.129,22	13.563,61	0,00	0,00
I alt	-416.938,57	-455.900,00	-427.978,66	18.815,20	0,00	-435.753,77

8 Anlægsramme

	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2020 heraf --		
	2020	2020	2019	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
83 Kirkegård	-1.353.851,37	0,00	-1.420.098,92	0,00	0,00	-1.353.851,37
92 Ligningsbeløb anlæg	4.702.116,00	4.702.122,00	1.579.999,92	4.702.116,00	0,00	0,00
I alt	3.348.264,63	4.702.122,00	159.901,00	4.702.116,00	0,00	-1.353.851,37

Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet

(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr ejerslav og sogn	Areal	Seneste ejendomsvurdering		Skyldig Grundskyld*	Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår
		Ejendomsværdi	Grundværdi		
Tjørring 10 DI	993	2.950.000	393.300		Præstebolig Østerbyvej 8
Ejendomsværdi i alt		2.950.000			

**Indfrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indfrysningsordning for 2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indfryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.*

Indsamlede kollekter 2020

Bibelselskabet	469,50 kr.
Café Exit	1.680,00 kr.
Folkekirkens Nødhjælp	428,00 kr.
De danske hospitalsklovne	202,50 kr.
KFUM - spejder lokalt	290,00 kr.
Menighedsplejen	2.035,00 kr.
Blå kors - TUBA - høst	4.078,53 kr.
Folkekirkens Nødhjælp - høst	4.078,53 kr.
Menighedsplejen - høst	4.078,54 kr.
Søndagsskolerne	865,00 kr.
FDF lokalt	876,00 kr.
Indre Mission	700,00 kr.
Sat-7	240,00 kr.
I alt indsamlet 2020	20.021,60 kr.

Samarbejdsaftale mellem Ørre-Sinding og Tjørring sogne om kordegn. Biregnskab for 2020

Sum af Beløb	Kolonnenavn	181610	181620 Særlig	188310	188320 ATP	Hovedtotal
Rækkenavn	Feriepenge	181810 Løn	feriegodtgørelse - 1?? pct.	Pension	(arbejdsgiverandel)	
60992	75.594,12	161.812,02	4.453,80	29.028,67	946,75	271.835,36
Hovedtotal	75.594,12	161.812,02	4.453,80	29.028,67	946,75	271.835,36

Indtægter i samarbejdet	kr.	-31.816,11
Lønomkostninger	kr.	271.835,36
Resultat af samarbejdet	kr.	240.019,25 Svarende til Tjørrings andel af udgifter i samarbejdet.

Ørre Sindinges andel: 5 timer pr. uge

Samarbejdet ophørte pr. 31. maj 2020.

Samarbejdsaftale mellem Sct. Johannes og Tjørring sogne om organistafløsning. Biregnskab 2020

I samarbejdet om organister indgår menighedsrådene i Sct. Johannes sogn og Tjørring sogn, Viborg Stift, iht. indgået samarbejdsaftale.

Organisten i Sct. Johannes sogn har ansættelsessted i Sct. Johannes sogn.

Organisten i Tjørring sogn har ansættelsessted i Tjørring sogn.

Alle udgifter betales af ansættelsesstedet og dermed er der ingen penge imellem sognene ifm. organistafløsning. Dog skal der ved timeforskel på over 30 timer pr. år, foretages en betaling for timerne.

Opgørelse i timer 2020 - Sct. Johannes sogns organist afløsning i Tjørring sogn:

05.07	Gudstjeneste kl. 19	6
12.07	Gudstjeneste kl. 10	6
08.08	Vielse kl. 12.30	3
08.08	Vielse kl. 14.00	3
09.08	Gudstjeneste kl. 10.00	6
10.10	Vielse kl. 16.30	3
31.10	Begravelse kl. 14.00	3
	Timer i alt	30

Opgørelse i timer 2020 - Tjørring sogns organist afløsning i Sct. Johannes sogn:

11.01	Begravelse kl. 14	3
14.02	Begravelse kl. 14	3
15.02	Bisættelse kl. 12.30	3
19.07	Gudstjeneste kl. 10	6
03.10	Begravelse kl. 12.30	3
	Timer i alt	18

Byggeregnskab - Graverbygning - ombygning 2019/2020

Sum af Beløb Rækkenavne	Kolonnenavne		
	2019	2020	Hovedtotal
83 Kirkegård	1.513.877,30	1.455.708,74	2.969.586,04
8300 Tilbygning til graverhus	1.513.877,30	1.455.708,74	2.969.586,04
223010 Udvendig vedligeholdelse af bygning	1.222.762,92	1.344.517,05	2.567.279,97
223030 Vedligeholdelse af udenomsarealer		6.835,50	6.835,50
223040 Vedligeholdelse af inventar og tekniske installationer		1.895,32	1.895,32
223120 Anskaffelser - bygninger	1.758,75		1.758,75
225520 EL	11.103,26		11.103,26
227055 Konsulentytelser	184.473,99	603,50	185.077,49
612110 Indgående moms	93.778,38	101.857,37	195.635,75
Hovedtotal	1.513.877,30	1.455.708,74	2.969.586,04

Finansiering

Stiftslån	2.600.000,00	kr.
Egne midler	369.586,04	kr.
	2.969.586,04	kr.

Biregnskab kunst 2020

Saldo pr. 01.01.2020	kr.	5.028,31
Salg af kunsthæfter		1.626,00
Negative renter 2020		-38,44
Saldo pr. 31.12.2020		6.615,87
Bevægelser på arv og donation		1.587,56

Biregnskab menighedsplejen 2020

Saldo 01.01.2020	kr.	7.167,72
Indsat kollekt juli		1.050,00
Indsat kollekt august		985,00
Indsat høstoffer		4.078,54
Indsat		600,00
Juledekorationer til omdeling 2020		-2.562,50
Gavekort Bilka til julehjælp		-3.500,00
Negative renter 2020		-65,29
Saldo pr. 31.12.2020		7.753,47
Bevægelser på arv og donation		585,75
	i alt	585,75